
Stadt Laubach 
Monatliche Elternbeiträge für die Betreuung in Kindertagesstätten  

des Oberhessischen Diakoniezentrums gemäß der Gebührenordnung der Stadt Laubach 

01.01.2023 bis 31.12.2023 

(Stand 01.09.2023): 
 

Kita-Gebühren ab dem 3. Lebensjahr: pro Stunde 27,00 € (sechs Stunden werden vom Land Hessen übernommen) 

 erstes Kind (100 %) zweites Kind (60 %) drittes Kind (0 %, gebührenfrei) 

 Gebühren Anteil Eltern Gebühren  Anteil Eltern Gebühren Anteil Eltern 

6 Stunden 162,00 € 0,00 € 97,20 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

7 Stunden 189,00 € 27,00 € 113,40 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

8 Stunden 216,00 € 54,00 € 129,60 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

9 Stunden 243,00 € 81,00 € 145,80 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

10 Stunden 270,00 € 108,00 € 162,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

   
 

 

  

    

Kita-Gebühren bis zum 3. Lebensjahr: pro Stunde 28,00 € 

 erstes Kind (100 %) zweites Kind (60 %) drittes Kind (0 %, gebührenfrei) 

 Gebühren Anteil Eltern Gebühren Anteil Eltern Gebühren Anteil Eltern 

6 Stunden 168,00 € 168,00 € 100,80 € 100,80 € 0,00 € 0,00 € 

7 Stunden 196,00 € 196,00 € 117,60 € 117,60 € 0,00 € 0,00 € 

8 Stunden 224,00 € 224,00 € 134,40 € 134,40 € 0,00 € 0,00 € 

9 Stunden 252,00 € 252,00 € 151,00 € 151,00 € 0,00 € 0,00 € 

10 Stunden 280,00 € 280,00 € 168,00 € 168,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

Bei einer Betreuung, die länger als 13:00 Uhr dauert, kommt eine Mittagsversorgung hinzu: 

4,30 € pro Mahlzeit  



 

Weitere anfallende Kosten in den einzelnen Kitas: 

 

 
Auf den 
Röden 

Fuchsbau 
Freienseen 

Lauter Ruppertsburg 
Weltentdecker 

Haus 
Weltentdecker 

Wald 
Funkelstern 
Wetterfeld 

Getränke- und 
Spielmaterialgeld 

pro Monat 
5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 5,00 € 

Frühstück pro 
Monat 

10,00 € 
nicht 

angeboten 
nicht 

angeboten 
10,00 € 

 
10,00 € 

 

nicht 
angeboten 

 
10,00 € 

 

Nachmittagssnack 
pro Monat bei 
Betreuung bis 

17:00 Uhr 

2,00 € 
nicht 

angeboten 
nicht 

angeboten 
nicht 

angeboten 
2,00 € 

nicht 
angeboten 

2,00 € 

 

 

 

Die Rechnungen werden am Ende des Monats gestellt: 

• Abrechnung Elternbeiträge, Frühstücksgeld, Nachmittagssnack und Getränke-/Spielmaterialgeld 

für den laufenden Monat (pauschal) 

• Abrechnung Mittagessen für den vorherigen Monat (je nach Anzahl der Mittagessen) 

 


